P. europæa *Ruching. Fl. dei lid. Ven. p. 86.*

P. n. 832. Hall. Hist. stirp. indig. Helv. 1. p. 371.

Hepatica bianca del Cordo, ovvero Gramegna di Parnasso con foglia hederacea del Lobelio *Pon. Mont. Bald. p. 187.*

Parnassia palustris et vulgaris *Zannich. Ist. delle piant. p. 204. tab. 51. Segui. Ver. 1. p. 441.*

Pyrola palustris nostras flore ampliore simplici *Moris*.
Ox. sect. 12. tab. 10. fig. 3.

Gramen Parnassi *Lob. Ic. 603.*

Ital. *Gramigna di Parnasso. Parnassia* Targ. Tozz. Diz.
 bot. 2. p. 162.

Offic. *Hepaticæ albæ herba, flores* Lin. Mat. med. p. 51.
 n. 155.

Perenn. Vulgaris in spongiosis humentibus Apennini, et alpium Italicarum omnium. Descendit quoque in planitiem juxta montes. Legi in *Tambura*, et *Sagro* alpium Apuanarum, et in vertice *Cornoviglia* supra vicum *Calice* in provincia Lunensi. Filius attulit ex *Pisanino* alpium Apuanarum, et ex Apennino Bononiensi prope *Scaffaiolo*. Habui ex Apennino Liguriæ orientalis ad S. Stephanum *d'Aveto* a TURIO, ex Apennino Placentino a GARILLIO, ex pratis alpium *della Scaggia* in Liguria occidua a GRIOLETO, et ex alpiibus *Viossene* a Doct. SASSIO, ex thermis Valderiis in Pedemontio a BERTERO, ex Cenisio a BONJEANNIO, ex Gothardo italico ab Eq. BASSIO, ex *Corno d'Aviatico* in provincia Bergomensi a RAINERO, Mantuâ extra portam *Pradella*, et in humentibus *di Porto* a BARRIERIO, ex montibus Bassanensibus, præsertim *alle Grotte d'Oliero* a MONTINIO, et ab Eq. PAROLINIO, ex Tyroli italico a *Vallarsa* a MENECHINIO, et ex montanis inter *Fonsazo*, et *Primiero* ab Eq. PETRUCCIO, Venetiis *ai Treporti* a Prof. NACCARIO, ex Piceno *al Rivo* prope *Montefortino*, et in monte *Vettore* a MARZIALETTO, et ex Apennino *della Sibilla* ab ORSINO, ex Prætutiis a *Pietracamela* ab Eq. GUSSONIO. Floret Julio, Augusto.

Radix crassa, præmorsa, fusca, fibris lateralibus multis capillata. Caulis tetragonus, erectus, simplex, vel bifidus, sæpe cæspitosus, monophyllus, palmaris, pedalis, et etiam quidquam ultra; cum bifidus est, rami nunc nudi, nunc inferne monophylli. Folia cordato-ovata, integerrima, obtusa, vel acuta, multinervia, nervis convergentibus, supra læte viridia, subtus pallentia, punctis, lineolisque ferrugineis adspersa, radicalia cæspitosa, petiolata, caulino, ramisque solitariis, sessilibus, aut subsessilibus, amplexicaulibus. Flos solitarius, terminalis, longe pedunculatus, pedunculo nudo. Segmenta calycina oblonga, obtusa, multinervia, lineolis furrugineis adspersa. Petala alba, venis longitudinalibus multis, hyalinis percursa. Stamina albida. Nectaria cochleariformia septem-tredecim,